К делу № 1-331/18

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Анапа Краснодарского края 20 ноября 2018 года

Судья Анапского городского суда Ковальчук П.М.,

с участием: в лице помощника 

Анапского межрайонного прокурора Лаптева А.Ю.,

подсудимого ФИО1, 

защитника Малашкиной Н.В.,

предоставившего удостоверение № 2100 и ордер № 816385;

при секретаре Овчаренко К.А.

рассмотрев в судебном заседании уголовное дело по обвинению: ФИО1, в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступления подсудимым совершены при следующих обстоятельствах. 

01 июля 2018 года, примерно в 19 часов 00 минут находился на пляже, расположенном возле отеля «Фотини» по адресу: 

<

...>, где на лежаке увидел оставленную без присмотра женскую сумку, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение ценного имущества из указанной сумки. Реализуя свой преступный умысел, 01 июля 2018 года, примерно в 19 часов 10 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, из сумки, находящейся на лежаке, на территории указанного пляжа тайно похитил принадлежащий И.О.В. кожаный кошелек, стоимостью 4575 рублей, в котором находились: золотая цепочка, 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 14700 рублей; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью 3675 рублей; золотой кулон, 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 2450 рублей; не представляющая материальной ценности банковская карта банка «ВТБ» на имя И.О.В.; не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО «Сбербанк России» на имя И.О.В.; денежные средства в сумме 3000 рублей. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил И.О.В. значительный ущерб на общую сумму 28400 рублей. 

Он же, 03 июля 2018 года, примерно в 19 часов 00 минут находился на пляже, расположенном возле спасательной станции «Ц-1-2-2», по адресу: 

<

...>, где на лежаке, увидел оставленный без присмотра рюкзак, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение ценного имущества из указанного рюкзака. Реализуя свой преступный умысел, 03 июля 2018 года, примерно в 19 часов 10 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, из рюкзака, находящегося на песке, на территории указанного пляжа тайно похитил принадлежащие Л.Т.А.: сотовый телефон марки «Huawei», стоимостью 10730 рублей, с не представляющими материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «Мегафон» и сим-картой оператора сотовой сети «МТС»; кошелек, стоимостью 200 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 300 рублей. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Л.Т.А. значительный ущерб на общую сумму 11230 рублей. 

Он же, 05 июля 2018 года примерно в 15 часов 10 минут находился на Центральном пляже, расположенном возле по адресу: 

<

...>/ул.Гребенская2, где на песке, увидел оставленный без присмотра рюкзак, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно указанного рюкзака с имуществом. Реализуя свой преступный умысел, 05 июля 2018 года, примерно в 15 часов 20 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, находясь на пляже по указанному адресу, тайно похитил, принадлежащий Б.М.М., не представляющий материальной ценности рюкзак, в котором находились, принадлежащие последнему: сотовый телефон марки «Iphone 5S», стоимостью 9212 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «Мегафон» и принадлежащие О.И.Б. и находящиеся в пользовании несовершеннолетней О.В.А.: сотовый телефон марки «Samsung Galaxy S7», стоимостью 20125 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «Мегафон». Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Б.М.М. значительный ущерб на сумму 9212 рублей и О.И.Б. значительный ущерб на сумму 20125 рублей. 

Он же, 15 июля 2018 года, примерно в 17 часов 20 минут находился на Центральном пляже, расположенном возле дома по адресу: 

<

...>, где на песке, увидел оставленную без присмотра сумку, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение ценного имущества из указанной сумки. Реализуя свой преступный умысел, 15 июля 2018 года, примерно в 17 часов 30 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, из сумки, находящегося на песке, на территории указанного пляжа тайно похитил принадлежащие Д.А.В.: 2 сотовых телефона марки «Ксиоми Редми А5», стоимостью по 12000 рублей каждый, на общую сумму 24000 рублей, с не представляющими материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «Мегафон» и сим-картой оператора сотовой сети «МТС»; сотовый телефон марки «Мегафон», стоимостью по 3000 рублей; денежные средства в сумме 11000 рублей. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Д.А.В. значительный ущерб на общую сумму 38000 рублей. 

Он же, 21 июля 2018 года, примерно в 03 часа 00 минут находился на пляже ООО «Отдых и лечение», расположенном по адресу: 

<

...>, где на песке, увидел оставленную без присмотра сумку, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение указанной сумки, с находящемся в ней имуществом. Реализуя свой преступный умысел, 21 июля 2018 года примерно в 03 часа 20 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил, принадлежащую П.Д.Е., находящуюся на песке, на территории указанного пляжа кожаную сумку, стоимостью 5000 рублей, в которой находились, принадлежащие последней: денежные средства в сумме 19800 рублей и не представляющий материальной ценности паспорт на имя П.Д.Е. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил П.Д.Е. значительный ущерб на общую сумму 24 800 рублей. 

Он же, 01 августа 2018 года, примерно в 19 часов 00 минут находился на пляже «Белый», расположенном по адресу: 

<

...>, где на лежаке, увидел оставленный без присмотра рюкзак, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно указанного рюкзака. Реализуя свой преступный умысел, 01 августа 2018 года, примерно в 19 часов 30 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил с лежака, находящегося на территории указанного пляжа, принадлежащий О.Д.А., не представляющий материальной ценности рюкзак, в котором находились: цифрой фотоаппарат марки «Sony», стоимостью 29000 рублей, денежные средства в сумме 20000 рублей и не представляющий материальной ценности паспорт, водительское удостоверение и свидетельство о регистрации транспортного средства на имя О.Д.А. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил О.Д.А. значительный ущерб на общую сумму 49000 рублей.

Он же, 06 августа 2018 года, примерно в 11 часов 00 минут находился на пляже, расположенном по адресу: 

<

...>, где на песке, увидел оставленный без присмотра пакет, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение ценного имущества из указанного пакета. Реализуя свой преступный умысел, 06 августа 2018 года, примерно в 11 часов 10 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил из пакета, находящегося на песке, на территории указанного пляжа, принадлежащее В.Г.В. мужское портмоне, стоимостью 1000 рублей, в котором находились, денежные средства в сумме 7000 рублей и не представляющий материальной ценности паспорт на имя В.В.В. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил В.В.В. значительный ущерб на общую сумму 8000 рублей. 

Он же, 17 августа 2018 года, примерно в 02 часа 30 минут находился в кафе «У моря», расположенном по адресу: 

<

...>, где на кресле, увидел оставленную без присмотра женскую вязаную сумку, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно указанной сумки. Реализуя свой преступный умысел, 17 августа 2018 года примерно в 02 часа 50 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, находясь в кафе «У моря» по указанному адресу, тайно похитил с кресла, принадлежащую Ш.М.М., не представляющую материальной ценности женскую вязаную сумку, в которой находились, принадлежащие последней: сотовый телефон марки «Apple iPhone X», стоимостью 78000 рублей, с не представляющими материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «Билайн» и чехлом; не представляющие материальной ценности банковские карты ПАО «Сбербанк России» и «АлмазЭргиэнбанк» на имя Ш.М.М.; денежные средства в сумме 3000 рублей. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Ш.М.М. значительный ущерб на общую сумму 81000 рублей. 

Он же, 17 августа 2018 года, примерно в 14 часов 00 минут находился на пляже, расположенном по адресу: 

<

...>, где на песке, увидел оставленный без присмотра рюкзак, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного рюкзака. Реализуя свой преступный умысел, 17 августа 2018 года, примерно в 14 часов 20 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил из рюкзака, находящегося на песке на территории указанного пляжа, принадлежащие Т.Э.Т. сотовый телефон марки «Iphone 6S», стоимостью 40 000 рублей с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «МТС». Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Т.Э.Т. значительный ущерб на сумму 40000 рублей. 

Он же, 18 августа 2018 года, примерно в 17 часов 00 минут находился на пляже санатория «Фея-2», расположенном по адресу: 

<

...>, где на лежаке, увидел оставленную без присмотра сумку, и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение указанной сумки с имуществом. Реализуя свой преступный умысел, 18 августа 2018 года примерно в 17 часов 20 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил с лежака, находящегося на территории указанного пляжа, принадлежащую Б.М.Б., не представляющую материальной ценности сумку, в котором находились: денежные средства в сумме 6000 рублей; сотовый телефон марки «Iphone 6», стоимостью 19340 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «Мегафон»; сотовый телефон марки «Xiaomi Red Max 5», стоимостью 15190 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «Мегафон». Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Б.М.Б. значительный ущерб на общую сумму 40530 рублей. 

Он же, 19 августа 2018 года, примерно в 01 час 00 минут находился в кафе «Синдика», расположенном по адресу: 

<

...>, где на стуле, увидел оставленную без присмотра женскую сумку, в которой находился сотовой телефон марки «Samsung Note 5» и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение ценного имущества из сумки, а именно указанного телефона. Реализуя свой преступный умысел, 19 августа 2018 года примерно в 01 час 05 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил из сумки, находящейся на стуле в помещении кафе «Синдика», расположенного по указанному адресу, принадлежащий В.Л.А. сотовый телефон марки «Samsung Note 5», стоимостью 12140 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «МТС». Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил В.Л.В. значительный ущерб на сумму 12140 рублей. 

Он же, 19 августа 2018 года примерно в 01 час 40 минут находился на пляже, расположенном по адресу: 

<

...>, где на одном лежаке, увидел оставленную без присмотра сумку и вещи, а на втором лежаке - пакет и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно сумки с вещами и пакета. Реализуя свой преступный умысел, 19 августа 2018 года примерно в 01 час 40 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил с лежаков, находящихся на территории указанного пляжа, принадлежащие П.Р.Д.: футболку, стоимостью 710 рублей; бейсболку, стоимостью 660 рублей; бюстгальтер, стоимостью 399 рублей; женскую лаковую сумку, стоимостью 2240 рублей, в которой находились: женский лаковый кошелек, стоимостью 1270 рублей; не представляющая материальной ценности банковские карты ПАО «Сбербанк России» и банка «ВТБ» на имя П.Р.Д.; флакон духов «Аттракцион», емкостью 25 мл, стоимостью 700 рублей; косметичку, стоимостью 32 рубля; сотовый телефон марки «Phillips», стоимостью 6790 рублей, с не представляющими материальной ценности 2 сим-картами оператора сотовой сети «Мегафон»; не представляющий материальной ценности паспорт на имя П.Р.Д., а также не представляющий материальной ценности пакет, принадлежащий Д.И.Ю., в котором находились, принадлежащие последнему: футболка фирмы «Iceberg», стоимостью 15000 рублей; футболка фирмы «Philipp Plein», стоимостью 15000 рублей; 2 футболки, стоимостью по 1000 рублей каждая, на общую сумму 2000 рублей; шорты фирмы «Hills», стоимостью 1500 рублей, кожаный кошелек, стоимостью 1500 рублей, в котором находились не представляющие материальной ценности 4 дисконтных карты; сотовый телефон марки «Sаmsung Galaxy A6», стоимостью 15000 рублей, с не представляющими материальной ценности 2 сим-картами оператора сотовой сети «МТС»; не представляющие материальной ценности ключи от квартиры и не представляющий материальной ценности паспорт на имя Д.И.Ю. Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил П.Р.Д. значительный ущерб на общую сумму 12801 рубль и Д.И.Ю. значительный ущерб на общую сумму 50000 рублей. 

Он же, 20 августа 2018 года примерно в 14 часов 00 минут находился в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, где на кассе, увидел оставленный без присмотра сотовой телефон марки «Sony Xperia Т2» и у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно указанного телефона. Реализуя свой преступный умысел, 20 августа 2018 года примерно в 14 часов 10 минут, ФИО1, действуя умышленно и из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, тайно похитил с кассы магазина «Магнит», расположенного по указанному адресу, принадлежащий П.Н.С. сотовый телефон марки «Sony Xperia Т2», стоимостью 13290 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора сотовой сети «МТС». Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил П.Н.С. значительный ущерб на сумму 13 290 рублей. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в предъявленном обвинении признал полностью, от дачи показания отказался, воспользовавшись положением ст. 51 Конституции РФ. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 01 июля 2018 года, примерно в 18 часов я пришел на пляж, расположенный примерно в 100 метрах от отеля «Фотини», расположенного по адресу: 

<

...>, где купался и загорал. Примерно в 19 часов 00 минут, 01 июля 2018 года, находясь на территории данного пляжа, я увидел, что на одном из лежаков лежит оставленная без присмотра спортивная сумка черного цвета, которая была закрыта на молнию. В данный момент у меня созрел преступный умысел похитить ценное имущество из данной сумки. С этой целью, примерно в 19 часов 10 минут, 01 июля 2018 года, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает, я подошел к данной сумке, расстегнул на сумке молнию и увидел в ней сумочку из кожи белого цвета, которая была приоткрыта. Из данной сумки я похитил кошелек кожаный красного цвета, с которым скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние, я открыл кошелек, в котором обнаружил денежные средства в сумме 3000 рублей, купюрами по 1000 и 500 рублей, золотую цепочку, золотые серьги с белым камнем, золотой кулон, на котором был знак зодиака и 2 банковские карты, одна из который банка «ВТБ», а другая ПАО «Сбербанк России». Кошелек с банковскими картами я выкинул в мусорный контейнер недалеко от пляжа, а денежные средства и золотые изделия я оставил себе. При этом в этот же вечер похищенные золотые изделия я продал не знакомому мне мужчине на пляже за1500 рублей. Денежные средства потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь.

03 июля 2018 года, примерно в 18 часов я пришел на пляж, расположенный в районе спасательной станции по ул. Набережной г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 19 часов 00 минут, 03 июля 2018 года находясь на территории данного пляжа, я увидел, что на песке лежит оставленный без присмотра рюкзак, который был разноцветный, рюкзак был закрыта на молнию. В данный момент у меня созрел преступный умысел похитить ценное имущество из данного рюкзака. С этой целью, примерно в 19 часов 10 минут, 03 июля 2018 года оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к данному рюкзаку, расстегнул на нем молнию, откуда похитил сотовый телефон марки «Huawei» в корпусе черного цвета и кошелек розового цвета. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние, я открыл кошелек, в котором обнаружил денежные средства в сумме 300 рублей, купюрами по 100 и 50 рублей. Кошелек я выкинул в мусорный контейнер недалеко от пляжа, а денежные средства и телефон оставил себе. При этом в этот же вечер похищенный телефон я продал не знакомому мне мужчине за 1500 рублей. Денежные средства потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь.

05 июля 2018 года, примерно в 14 часов я пришел на «Центральный пляж» г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 15 часов 10 минут, находясь на территории данного пляжа, я увидел, что на песке возле моста лежит оставленный без присмотра рюкзак черного цвета, который был закрыта на молнию. В данный момент у меня созрел преступный умысел похитить данный рюкзак. С этой целью, примерно в 15 часов 20 минут, 05 июля 2018 года оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к данному рюкзаку, и похитил его. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние, в районе аквапара г. Анапа, я открыл рюкзак, в котором обнаружил сотовый телефон марки «Самсунг» в корпусе серебристого цвета и сотовый телефон марки «Айфон 5» в корпусе черного цвета, которые в этот же вечер я продал на ул. Гребенской г. Анапа не знакомому мне мужчине за 2700 рублей. Денежные средства потратил на спиртное и продукты питания. В конце 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь.

15 июля 2018 года, примерно в 16 часов я пришел на пляж, расположенный недалеко от дома № 1 по ул. Гребенской г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 17 часов 20 минут, 15 июля 2018 года находясь на территории данного пляжа я увидел, что на песке возле деревянного забора лежит оставленная без присмотра матерчатая сумка светлого цвета, которая была закрыта на молнию. В данный момент у меня созрел преступный умысел похитить из сумки имущество. С этой целью, примерно в 17 часов 30 минут, 15 июля 2018 года оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к сумке, расстегнул молнию и похитил из нее 2 сотовых телефона марки «Ксиоми А5» в корпусе серого цвета и сотовый телефон марки «Мегафон» в корпусе черного цвета. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние в этот же вечер похищенные телефоны на ул. Набережной г. Анапа я продал не знакомому мне мужчине за 3000 рублей. Денежные средства потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

20 июля 2018 года, примерно с 20 часов я находился на пляже, расположенном в районе дома № 3 по ул. Набережной г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 03 часа 00 минут, 21 июля 2018 года, находясь на территории данного пляжа я увидел, что на территорию пляжа пришли мужчина с женщиной, которые оставили сумку из кожи черного цвета на песке и пошли купаться. Но улице было очень темно и в этот момент у меня созрел преступный умысел похитить данную сумку, так как предполагал, что там находится ценное имущество. С этой целью, примерно в 03 часа 20 минут, 21 июля 2018 года, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к данной сумке, и похитил ее. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние, я открыл сумку, в которой обнаружил паспорт на имя женщины по имени П.Д.Е., фамилии не помню, денежные средства в сумме около 20000 рублей, купюрами по 1000, 500 и 100 рублей. Сумку с паспортом я выкинул в мусорный контейнер, а деньги оставил себе. Денежные средства потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

01 августа 2018 года, примерно с 17 часов я находился на пляже «Белый», расположенном в районе аквапарка г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 19 часов 00 минут, 01 августа 2018 года, находясь на территории данного пляжа я увидел, что на территорию пляжа пришли мужчина с девочкой, который положил рюкзак черного цвета на одном из лежаков и пошли купаться. Но улице было очень темно и в этот момент у меня созрел преступный умысел похитить данный рюкзак, так как предполагал, что там находится ценное имущество. С этой целью, примерно в 19 часов 30 минут, 01 августа 2018 года, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к данному рюкзаку, и похитил его. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние, я открыл рюкзак, в котором обнаружил денежные средства в сумме около 20000 рублей, купюрами по 1000 и 500 рублей, фотоаппарат марки «Сони» в корпусе серого цвета, а также паспорт на имя мужчины по имени О.Д.А.. Рюкзак с паспортом я выкинул в мусорный контейнер, а фотоаппарат и деньги оставил себе. Похищенный фотоаппарат я продал не знакомому мне мужчине в районе пирса на ул. Набережной г. Анапа. Деньги потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

06 августа 2018 года, примерно с 10 часов я находился на пляже, расположенном в районе реки «Анапка» г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 11 часов 00 минут, 06 августа 2018 года, находясь на территории данного пляжа я увидел, что на территорию пляжа пришел мужчина, который разделся и оставил свои вещи в пакете на песке пляжа и пошел купаться. В этот момент у меня созрел преступный умысел похитить ценное имущества из пакета, так как предполагал, что там находится ценное имущество. С этой целью, примерно в 11 часов 10 минут, 06 августа 2018 года, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к данному пакету, и похитил из него портмоне черного цвета. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние, я открыл портмоне и обнаружил в нем какие-то документы и денежные средства в сумме 7000 рублей. Портмоне с документами я выкинул, а деньги потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь.

17 августа 2018 года, примерно с 02 часа 30 минут я совместно с девушкой по имени А., с которой познакомился на пляже (фамилии и где она живет я не знаю) зашел в помещение кафе «У моря», расположенное по адресу: 

<

...>. Побыв немного в кафе, А. ушла на улицу курить и больше не заходила, а я заметил, что на одном из кресел лежит оставленная без присмотра женская вязаная сумка сиреневого цвета. В этот момент у меня созрел преступный умысел похитить данную сумку, так как предполагал, что там находится ценное имущество. С этой целью, примерно в 02 часа 50 минут, 17 августа 2018 года, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к столику в кафе «У моря» и похитил данную сумку. Затем я вышел на улицу и позвал свою девушку А., с которой мы вышли из кафе. При этом А. я не говорил, что я похитил сумку. В сумке я обнаружил сотовый телефон марки «Айфон» белого цвета, банковские карты ПАО «Сбербанка России», «Алмаз» и денежные средства в сумме примерно 3000 рублей. Банковские карты я выкинул в урну. Сумку с денежными средствами и телефоном я оставил себе, денежные средства потратил на спиртные напитки, сотовый телефон я продал не знакомому таксисту за 4000 рублей. Марки автомобиля такси и государственного регистрационного знака я не помню. Сумку оставил себе, и она лежала у меня в номере по месту моего проживания по адресу: 

<

адрес>. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. В последствии у меня была изъята данная сумка.

17 августа 2018 года, примерно с 12 часов я находился на пляже в районе реки «Анапка» г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 14 часов 00 минут, 17 августа 2018 года, находясь на территории данного пляжа, я увидел, что на территорию пляжа пришли две девушки с ребенком, которые оставили рюкзак черного цвета на песке возле барханов. В этот момент у меня созрел преступный умысел похитить ценное имущество из данного рюкзака, так как предполагал, что там находится ценное имущество. С этой целью, примерно в 14 часов 20 минут, 17 августа 2018 года, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к данному рюкзаку, открыл молнию и похитил из него сотовый телефон марки «Айфон» в корпусе розового цвета. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Похищенный сотовый телефон я продал не знакомому мне мужчине в районе Северного рынка г. Анапа. Деньги потратил на спиртное и продукты питания. 23 августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

18 августа 2018 года, примерно с 16 часов я находился на пляже санатория «Фея-2» г. Анапа, где купался и загорал. Примерно в 17 часов 00 минут, 18 августа 2018 года, находясь на территории данного пляжа я увидел, что на территорию пляжа пришла девушка, которая оставила сумку черного цвета на лежаке. В этот момент у меня созрел преступный умысел похитить данную сумку, так как предполагал, что там находится ценное имущество. С этой целью, примерно в 17 часов 20 минут, 18 августа 2018 года, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает я подошел к лежаку и похитил сумку. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние я открыл сумку, в которой обнаружил сотовый телефон марки «Ксиоми» в корпусе черного цвета, сотовый телефон марки «Айфон» в корпусе розового цвета и денежные средства в сумме около 6000 рублей. Сотовые телефоны и сумку я выкинул, а денежные средства и сумку оставил себе, деньги потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

В этот же день 18 августа 2018 года примерно в 21 час 00 минут на ул. Набережной г. Анапа я познакомился с женщиной, которая представилась Н., которой на вид было примерно 30-35 лет, она кавказской внешности, рост примерно 165 сантиметров, темные волосы карие глаза, одета в темную блузку и светлые джинсы, где она живет, я не знаю. Я в этот день был одет в майку темного цвета и светлые джинсы. Примерно в 22 часа 30 минут, я совместно с Н. пришли в кафе «Синдика», расположенное по адресу: 

<

...>, где познакомились с двумя девушками, с которыми распивали спиртные напитки. Одна из девушек постоянно фотографировалась на сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А 5» в корпусе серебристого цвета и я тоже у нее неоднократно просил данные телефон, чтобы сфотографироваться на него совместно с Н.. Затем примерно в 01 час 00 минут 19 августа 2018 года девушки оставив свои сумки розового и черного цвета, на стуле за нашим столиком пошли танцевать и я видел, что одна из девушек по имени Л. положила свой сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А 5» в сумку розового цвета и не застегнула ее. В этот момент у меня возник преступный умысел похитить данный телефон. С этой целью примерно в 01 час 05 минут, я оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает похитил из сумки сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А 5», после чего ничего не говоря Н. попросил выйти с кафе, где мы и разошлись. Похищенный телефон я продал в районе ул. Горького не знакомому парню за 2000 рублей, деньги потратил на спиртные напитки. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

В эту же ночь, 19 августа 2018 года, примерно с 01 час 30 минут я пришел на пляж, расположенный недалеко от дома № 1 по ул. Пушкина г. Анапа. Примерно в 01 час 40 минут, 19 августа 2018 года, находясь на территории данного пляжа я увидел, что на территорию пляжа пришла лежаке находятся черная лаковая сумка, возле которой лежали вещи женские, а именно футболка белого цвета, бейсболка серого цвета и еще какие-то вещи. Кроме этого рядом на лежаке лежал пакет черного цвета с вещами. Предполагая, что в сумке и в пакете находится ценное имущество, я примерно в 01 час 45 минут, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает похитил с одного лежака вещи и лаковую черную сумку, а со второго лежака похитил пакет, после чего убежал. С похищенным имуществом я скрылся с места совершения преступления. Отойдя на безопасное расстояние я выкинул вещи, которые похитил с первого лежака, открыл черную лаковую сумку, в которой обнаружил кошелек лаковый черного цвета, в котором находились банковские карты, косметичку и сотовый телефон марки «Филипс» в корпусе черного цвета и паспорт на имя женщины. Все кроме телефона я выкинул. В черном пакете я тоже обнаружил вещи: футболку, шорты, кожаный кошелек, сотовый телефон марки «Самсунг» в корпусе черного цвета, ключи и паспорт на имя мужчины, все кроме телефона я выкинул. Сотовые телефоны я продал не знакомому парню за 4000 рублей, деньги потратил на спиртное и продукты питания. В конце августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

20 августа 2018 года, примерно с 14 часа 00 минут я зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где на кассе хотел приобрести сигареты марки «Парламент сильвер», но девушка кассир сказала, что таких сигарет нет. В этот момент на кассе я увидел оставленный без присмотра сотовый телефон марки «Сони эксперия» в корпусе черного цвета. Поэтому в данный момент у меня возник преступный умысел, направленный на хищение данного телефона. С этой целью примерно в 14 часов 10 минут, 20 августа 2018 года оглядевшись по сторонам и убедившись, что за моими действиями никто не наблюдает, я похитил с кассы сотовый телефон марки «Сони эксперия» и ушел с похищенным телефоном из помещения магазина. Похищенный телефон я продал в районе колеса обозрения в детском парке не знакомому парню за 3500 рублей, деньги потратил на спиртные напитки. 23 августа 2018 года мною собственноручно была написана явка с повинной, в которой я изложил все обстоятельства совершения данного преступления, в содеянном раскаиваюсь. 

По всем преступлениям, совершенным мною на территории г. Анапа я добровольно, без оказания какого-либо принуждения АО стороны сотрудников полиции, написал собственноручно явки с повинной. В последствии в ходе следствия я в присутствии понятых и моего защитника сам указывал на места совершенных мною преступлений и рассказывал в присутствии понятых об обстоятельствах совершения данных краж.

Потерпевшая И.О.В. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 01 июля 2018 года примерно в 16 часов 00 минут она со своей дочерью обедали в кафе «Катамаран», расположенном по адресу: 

<

...>, где она расплачивалась за обед, доставая денежные средства из принадлежащего мне кошелька. В кошельке находились денежные средства в сумме 3000 рублей, золотая цепочка, 585 пробы, весом 6 грамм; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,5 грамма; золотой кулон, 585 пробы, весом 1 грамм, не представляющая материальной ценности банковская карта банка «ВТБ» на мое имя и не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО «Сбербанк России» на мое имя. Данный кошелек она положила в дамскую сумку, которую положила в спортивную сумку. В этот же день, примерно в 19 часов 00 минут она с дочерью пришли на пляж, который расположен в 100 метрах от отеля «Фотини», расположенного по адресу: 

<

...>. Ее дочь купалась, а она находилась в 2 метрах от лежака, на котором лежала ее спортивная сумка, все это время она следила за ребенком, который находился в воде. Примерно в 20 часов 00 минут она с дочерью ушли с пляжа, по пути остановились в кафе она обнаружила, что из сумки похищен кошелек, стоимостью 4575 рублей в котором находились денежные средства в сумме 3000 рублей, золотая цепочка, 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 14700 рублей; золотые серьги, 585 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью 3675 рублей; золотой кулон, 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 2450 рублей; не представляющая материальной ценности банковская карта банка «ВТБ» на ее имя и не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО «Сбербанк России» на ее имя. Поняв, что данное имущество похищено, она вызвала сотрудников полиции. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного имущества, с данными выводами согласна. В результате кражи ей причинен значительный ущерб на общую сумму 28400 рублей.

Потерпевшая Л.Т.А. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 03 июля 2018 года, примерно в 18 часов 00 минут она пришла на Центральный пляж г. Анапа, расположенный вблизи спасательной станции «Ц-1-2-2», находящейся примерно в 100 метрах от дома, расположенного по адресу: 

<

...>. При себе у нее был рюкзак разноцветный, в котором находились личные вещи и сотовый телефон марки «Huawei» в корпусе черного цвета. В телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером № и сим-карта оператора сотовой сети «МТС» с абонентским номером № Данный сотовый телефон был приобретен 17 мая 2018 года за 22000 рублей. Кроме этого в рюкзаке находился принадлежащий ей кошелек из ткани розового цвета, который она покупала в 2018 году за 300 рублей. Когда она пришла на пляж, то рюкзак с имуществом оставила на песке, на пляже и примерно в 19 часов 10 минут, 03 июля 2018 года пошла, купаться в море. Примерно в 20 часов 00 минут она вышла с моря и подойдя к рюкзаку, увидела, что он открыт, осмотрев рюкзак, обнаружила, что похищено следующее, принадлежащее ей имущество, а именно: сотовый телефон марки «Huawei» в корпусе черного цвета, кошелек, в котором находились денежные средства в сумме 300 рублей и банковские карты на ее имя ПАО «Сбербанк России» и «Тинькофф». После этого она вызвала сотрудников полиции и написала заявление по факту кражи принадлежащего ей имущества. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у нее имущества, с данными выводами согласна. В результате кражи ей причинен следующий ущерб: сотовый телефон марки «Huawei» - 10730 рублей, кошелек – 200 рублей, денежные средства в сумме 300 рублей, всего ущерб на общую сумму 11230 рублей, ущерб для нее является значительным, сим-карты и банковские карты для нее материальной ценности не представляют.

Потерпевшая О.И.Б. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что в 2017 году она купила сотовый телефон марки «Samsung Galaxy S7» в корпусе серебристого цвета за 34990 рублей. Данный телефон находился в пользовании ее несовершеннолетней дочери О.В.А.. 30 июня 2018 года она совместно со своей дочерью О.В.А. приехали в г. Анапа с целью отдыха и временно проживаем по адресу: 

<

адрес>. По соседству с ними проживал Б.М.М.. 05 июля 2018 года, примерно в 15 часов 00 минут ее дочь О.В.А. и Б.М.М. пошли на Центральный пляж г. Анапа, расположенный по адресу: 

<

...> а она немного задержалась и вышла из дома примерно в 15 часов 20 минут и направилась на пляж, где по дороге примерно в 15 часов 30 минут встретила свою дочь с Б.М.М., которые ей рассказали, что пока те купались в море, то у них похитили рюкзак, в котором находился сотовый телефон, принадлежащий ей и находящийся в пользовании ее дочери и сотовый телефон Б.М.М.. В принадлежащем ей сотовом телефоне марки «Samsung Galaxy S7» была сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером №, которая для нее материальной ценности не представляет. После этого она вызвала сотрудников полиции и написала заявление по факту кражи принадлежащего ей телефона. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у нее телефона, с данными выводами согласна, в результате кражи телефона ей причинен ущерб в размере 20125 рублей, ущерб для нее является значительным. 

Потерпевший Б.М.М. в судебное заседание не явился. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 28 июня 2018 года он приехал в г. Анапу на отдых, и проживаю на съемном жилье по адресу: 

<

адрес>. По соседству с ним проживали его знакомые О.И.Б. и несовершеннолетняя дочь той - О.В.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 05 июля 2018 года примерно в 15 часов 00 минут он совместно с О.В.А. направились на «Центральный пляж», г. Анапа, у него с собой был рюкзак черного цвета, в который он положил принадлежащий ему мобильный телефон марки «IPhonе 5S» в корпусе черного цвета, который был приобретен в 2017 году, за 10000 рублей, а О.В.А. положила принадлежащий той мобильный телефон марки «Samsung Galaxy S7». Прейдя на пляж, они подошли к мосту и там, около моста оставили рюкзак, а сами пошли купаться в море. Примерно в 15 часов 30 минут они вышли на берег и обнаружили, что их вещи находятся около моста, но рюкзак отсутствует. Мы стали искать рюкзак, но найти не смогли. После чего направились домой, и по пути встретили О.И.Б., которой в рассказали о произошедшем и начали звонить на номера мобильных телефонов, но телефоны были уже отключены. В его телефоне была установлена сим карта оператора «Мегафон», с номером №, которая для него материальной ценности не представляет. Так как они не смогли найти телефоны то решили обратиться в полицию и написать заявление по данному факту. Он ознакомлен с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у него телефона, с данными выводами согласен. Таким образом, ему причинен ущерб в размере 9212 рублей. Ущерб причиненный является значительным.

Потерпевшая Д.А.В. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что в начале июля 2018 года она приехала в г. Анапа с целью отдыха. 15 июля 2018 года, примерно в 17 часов 30 минут она пришла на Центральный пляж г. Анапа, расположенный вблизи дома, находящейся примерно в 100 метрах от дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>. При себе у нее была матерчатая сумка черного цвета, в котором находились личные вещи, денежные средства в сумме 11000 рублей, купюрами по 1000, 500 и 100 рублей, сотовый телефон марки «Ксиоми Редми А 5» в корпусе серого цвета, приобретенный ею в апреле 2018 года за 12000 рублей. В телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером № и сим-карта оператора сотовой сети «МТС» с абонентским номером №; сотовый телефон марки «Ксиоми Редми А 5» в корпусе серого цвета, приобретенный ею в апреле 2018 года за 12000 рублей. В телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером №; сотовый телефон марки «Мегафон» в корпусе черного цвета, без сим-карты, приобретенный ею в 2016 году за 3000 рублей. Когда она пришла на пляж, то сумку с имуществом оставила на песке, на пляже и примерно в 17 часов 35 минут, 15 июля 2018 года пошла, купаться в море. Примерно в 18 часов 00 минут она вышла с моря и подойдя к сумке, увидела, что она открыта. Осмотрев сумку она обнаружила, что похищено следующее, принадлежащее ей имущество, а именно: сотовый телефон марки «Huawei» в корпусе черного цвета, кошелек, в котором находились денежные средства в сумме 300 рублей и банковские карты на мое ее ПАО «Сбербанк России» и «Тинькофф». После этого она вызвала сотрудников полиции и написала заявление по факту кражи принадлежащего ей имущества. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у нее имущества, с данными выводами согласна. В результате кражи ей причинен следующий ущерб: денежные средства в сумме 11000 рублей, купюрами по 1000, 500 и 100 рублей, сотовый телефон марки «Ксиоми Редми А 5» в корпусе серого цвета, в телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером № и сим-карта оператора сотовой сети «МТС» с абонентским номером №, которые для меня материальной ценности не представляют; сотовый телефон марки «Ксиоми Редми А 5» в корпусе серого цвета, в телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером №, которая для меня материальной ценности не представляет; сотовый телефон марки «Мегафон» в корпусе черного цвета, без сим-карты. Поняв, что у нее похитили имущество, она вызвала сотрудников полиции, и написала заявление по факту хищения сотовых телефонов и денег. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенных у нее телефонов, с данными выводами не согласна и настаивает на своей оценке имущества. Таким образом в результате кражи ей причинен следующий ущерб: 11000 рублей, два сотовых телефона марки «Ксиоми Редми А 5», стоимостью по 12000 рублей, на общую сумму 24000 рублей; сотовый телефон марки «Мегафон» стоимостью 3000 рублей. Общий ущерб от кражи составляет 38000 рублей, ущерб является значительным.

Потерпевшая П.Д.Е. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 21 июля 2018 года, примерно в 02 часа 45 минут она совместно с мужем пришла на пляж ООО «Отдых и лечение», расположенный вблизи дома, находящегося по адресу: 

<

...>. При себе у нее была кожаная сумка черного цвета, которую она покупала в марте 2018 года за 5000 рублей, в которой находились денежные средства в сумме 19800, купюрами по 1000, 500 и 100 рублей, и паспорт на ее имя. Когда она пришла на пляж, то сумку с имуществом она оставила на песке, на пляже и примерно в 03 часа 00 минут, 21 июля 2018 года пошла вместе с мужем купаться в море. Примерно в 03 часа 30 минут, 21 июля 2018 года они вышли с моря и подошли к с, где она оставила сумку, обнаружила, что она похищения. После этого она вызвала сотрудников полиции и написала заявление по факту кражи принадлежащего ей имущества, а именно сумки, в которой находились денежные средства, паспорт Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости, похищенной у нее сумки, с данными выводами не согласна и настаивает на своей оценке имущества. В результате кражи ей причинен следующий ущерб: денежные средства в сумме 19800 рублей, купюрами по 1000, 500 и 100 рублей, сумка – 5000 рублей, паспорт для нее материальной ценности не представляет. Общий ущерб от кражи составляет 24800 рублей, ущерб является значительным.

Потерпевший О.Д.А. в судебное заседание не явился. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 01 августа 2018 года, примерно в 19 часов 00 минут он совместно с дочерью пришел на пляж «Белый», расположенный на Пионерском проспекте г. Анапа, где арендовал лежак. При нем находился рюкзак черного цвета с тремя отсеками, в котором находились принадлежащие ему денежные средства различными купюрами, цифровой фотоаппарат марки «Sony» в корпусе серебристого цвета со съемным объективом, паспорт на его имя, водительское удостоверение на его имя и документы на автомобиль. Положив рюкзак на лежак, примерно в 19 часов 20 минут он совместно с дочерью пошли купаться в море. Вернувшись к лежаку примерно в 19 часов 50 минут, он обнаружил, что рюкзак с находящимся в нем имуществом отсутствует. Поняв, что рюкзак с имуществом и документами похищен он вызвал сотрудников полиции и сообщил о случившемся. Он ознакомлен с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного фотоаппарата, с данными выводами не согласен и настаивает на своей оценке имущества. В результате кражи него похищен рюкзак, который материальной ценности не представляет, денежные средства в сумме 20000 рублей, цифровой фотоаппарат марки «Sony», стоимостью 29000 рублей, паспорт, водительское удостоверение и документы на автомобиль (свидетельство о регистрации транспортного средства). Таким образом, в результате кражи ему причинен значительный ущерб на общую сумму 49000 рублей. 

Потерпевший В.Г.В. в судебное заседание не явился. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 01 августа 2018 года он приехал в г. Анапу на отдых, и проживал на съемном жилье по адресу: 

<

адрес>. 06 августа 2018 года, примерно в 11 часов 00 минут он пришел на пляж, расположенный недалеко от дома по адресу: 

<

...>, где на песке оставил пакет с вещами, на который положил, принадлежащее ему портмоне из кожзаменителя черного цвета, приобретенное в декабре 2017 года за 1000 рублей. В портмоне находились денежные средства в сумме 7000 рублей, купюрами по 1000 и 500 рублей и паспорт на его имя. Перед тем как пойти купаться, то он накрыл свое портмоне, которое лежало на пакете футболкой. В море он купался около 1 часа и вернулся к месту, где оставил вещи примерно в 12 часов 00 минут. Когда он подошел, то увидел, что футболка лежит на песке и на пакете отсутствует его портмоне, в котором находились деньги и паспорт. Портмоне оценивает в 1000 рублей. В результате кражи ему причинен значительный ущерб в размере 8000 рублей.

Потерпевшая Ш.М.М. от 20 сентября 2018, которая показала, что 16 августа 2018 года примерно в 19 часа 45 минут она совместно со своими сестрами направилась на прогулку по набережной г. Анапа. С собой у нее была сумка ручной работы, сиреневого цвета, вязаная, сумка прямоугольной формы, снизу имелась кожаная эмблема коричневого цвета с надписью «Mama.Knit», на сумке был ремешок в виде металлической цепочки коричневого цвета, внутри 2 отделения. В данной сумке находился сотовый телефон марки «Apple iPhone X” в корпусе белого цвета, который она приобретала в декабре 2017 года за 95000 рубле, в телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «Билайн» с абонентским номером №, на телефоне был пластмассовый чехол белого цвета. Кроме этого в сумке находились денежные средства в сумме 3000 рублей, купюрами по 1000 рублей, банковская карта ПАО «Сбербанк России» на мое ее и банковская карта «АлмазЭргиэн банк» на ее имя, на картах были денежные средства, но снять их не возможно было без пин-кода. Примерно в 01 час 30 минут она совместно со своими сестрами зашла в кафе «У моря», расположенное по адресу: 

<

...>, где они сели за столик и сделали заказ. Примерно в 02 часа 40 минут, 17 августа 2018 года она вместе с сестрами пошли танцевать, а сумка, в которой находился сотовый телефон, денежные средства и банковские карты осталась на диване. Вернувшись к столику примерно в 02 часа 50 минут, она обнаружила отсутствие сумки с имуществом. Поняв, что сумку похитили, она подошла к хозяину кафе и сообщила о случившемся. Просмотрев видеозапись с камер видеонаблюдения, она увидела, что примерно в 02 часа 45 минут мужчина, одеты в шорты черного цвета и футболку черного цвета похитил с дивана ее сумку и ушел с кафе. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у нее телефона, с данными выводами не согласна и настаивает на своей оценке. Таким образом, кражей телефона ей причинен ущерб в размере 78000 рублей, сим-карта, чехол, сумка и банковские карты для нее материальной ценности не представляют, и также были похищены денежные средства в сумме 3000 рублей. Общий ущерб от кражи составляет 81000 рублей, ущерб является значительным. В ходе допроса следователем ей была предоставлена фотография сумки, изъятой в г. Анапа в ходе осмотра места происшествия, данная сумка принадлежит именно ей, так как она ручной работы и в единственном экземпляре, узнает ее по форме, материалу, эмблеме, ремешку. 

Потерпевшая Т.Э.Т. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 17 августа 2018 года примерно в 14 часов 00 минут она совместно со своей подругой Ш.А.В. и ее малолетним ребенком пришли на Центральный пляж г. Анапа, расположенный на Пионерском проспекте г. Анапа, в районе речки «Анапка». При себе у меня был рюкзак черного цвета, в котором находился сотовый телефон марки «Iphone 6S» в корпусе розового цвета, который она покупала в 2016 году за 45000 рублей. В сотовом телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «МТС» с абонентским номером №. Примерно в 14 часов 00 минут, оставив рюкзак, с находящимся в нем сотовым телефоном на пледе она совместно с Ш.А.В. и ее ребенком пошли купаться на море. Вернувшись к вещам примерно в 14 часов 40 минут, она обнаружила, что из рюкзака похищен принадлежащий ей сотовый телефон марки «Iphone 6S» в корпусе розового цвета. Поняв, что телефон похитили она обратилась в ОМВД России по г. Анапа с заявлением о краже телефона. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у нее сотового телефона марки «Iphone 6S», с данными выводами не согласна и настаивает на своей оценке похищенного телефона. Таким образом, кражей телефона ей причинен ущерб в размере 40000 рублей, ущерб является значительным, сим-карта материальной ценности не представляет

Потерпевшая Б.М.Б. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 18 августа 2018 года примерно в 17 часа 00 минут она совместно со своим мужем пришли на пляж санатория «Фея-2», расположенный недалеко от самого санатория по адресу: 

<

...>. У нее с собой была сумка черного цвета, в которой находился сотовый телефон марки «Iphone 6» в корпусе розового цвета, приобретенный в 2017 году за 30000 рублей, в котором была сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером № и сотовый телефон марки «Xiaomi Red Max 5» в корпусе черного цвета, в котором находилась сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером №, приобретенный в июле 2018 года за 12000 рублей, а также денежные средства в сумме 6000 рублей различными купюрами. Положив сумку на лежак, она с мужем пошли купаться, вернулись к лежаку примерно в 18 часов 00 минут и обнаружили, что ее сумка пропала. Поняв, что сумку похитили, они вызвали сотрудников полиции и сообщили о случившемся. Сумка и сим карты для нее материальной ценности не представляют. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенных телефонов, с данными выводами согласна, в результате кражи мне причинен следующий ущерб: сотовый телефон марки «Iphone 6» в корпусе розового цвета, стоимостью 19340 рублей, сотовый телефон марки «Xiaomi Red Max 5» в корпусе черного цвета, стоимостью 15190 рублей и денежные средства в сумме 6000 рублей, общий ущерб от кражи составляет 40530 рублей.

Потерпевшая В.Л.А. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что в ноябре 2017 года я купила сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А5» в корпусе голубого цвета за 27 000 рублей. В сотовом телефоне была сим-карта оператора сотовой сети МТС с абонентским номером №. 18 августа 2018 года примерно в 22 часа 00 минут она со своей знакомой Ш.И.С. пришли в кафе «Синдика», расположенное по адресу: 

<

...> с целью отдыха, там они заняли столик в дальнем углу от входа и распивали спиртные напитки. В кафе они познакомились с ранее не знакомой женщиной, которой на вид было примерно 30-35 лет, она кавказской внешности, рост примерно 165 сантиметров, темные волосы карие глаза, одета в темную блузку и светлые джинсы, с которой был мужчина азиатской внешности, которому было на вид также 30-35 лет, примерно 170-180 сантиметров, который был одет в майку темного цвета и светлые джинсы. Они решили продолжить отдыхать вместе и сели за один столик, женщина представилась как Н., а мужчина представился как Р.. Далее она и Ш.И.С. решили пойти потанцевать, примерно в 01 час 00 минут 19 августа 2018 года она оставила свою сумку розового цвета, на стуле за столиком и они с Ш.И.С. отошли. Н. и Р. остались за столиком, они танцевали примерно 5-10 минут, а когда вернулись, то Н. и Р. не было. Они сразу же начали осматривать сумки, и она обнаружила пропажу своего вышеуказанного сотового телефона марки «Samsung Galaxy А5». Она уверена что телефон оставался в сумке, так как до того как пойти танцевать она, Ш.И.С. Н. и ее Р. фотографировались на ее телефон, и те же видели, что она поместила телефон в пляжную сумку розового цвета и ушла танцевать. В краже своего сотового телефона подозревает Н. и Р.. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного телефона, с данными выводами согласна, в результате кражи телефона ей причинен ущерб в размере 12140 рублей, ущерб является значительным, сим-карта материальной ценности не представляет.

Потерпевшая П.Р.Д. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 19 августа 2018 года примерно в 01 час 10 минут она совместно со своим знакомым Д.И.Ю. пришли на пляж, расположенный недалеко от дома, расположенного по адресу: 

<

...>. С собой у нее была черная лаковая сумка прямоугольной формы, которую я покупала в 2016 году за 2500 рублей, в которой находился паспорт на мое имя, лаковый кошелек черного цвета, который она покупала в 2016 году за 1500 рублей, флакон духов «Аттракцион», емкостью 25 мл, приобретенные в 2018 году за 1000 рублей, тряпичная косметичка красного цвета, приобретенная в 2017 году за 100 рублей, 2 банковские карты ПАО «Сбербанк России» и банка «ВТБ» на ее имя, сотовый телефон марки «Phillips» в корпусе черного цвета, приобретенный в 2017 году за 8500 рублей, в телефоне было 2 сим-карты оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером №, второго номера она не помнит. Когда она и Д.И.Ю. пришли на пляж, то она положила свою сумку на лежак. Кроме этого она на лежаке оставила принадлежащие ей вещи: футболку белого цвета, которую приобрела в июле 2018 года за 950 рублей, бейсболку серного цвета, которую приобрела в июле 2018 года за 1000 рублей и бюстгальтер красного цвета, который приобрела в июне 2018 года за 500 рублей. Кроме этого она видела, что у Д.И.Ю. тоже был пакет черного цвета с вещами, что именно было в пакете, она не знает, но точно знает, что там был сотовый телефон, паспорт и одежда. Она оставила сумку с имуществом на своем лежаке, а Д.И.Ю. оставил пакет с вещами на своем лежаке, который находился рядом с ней. Затем они ушли купаться в море и вернулись к лежакам примерно в 03 чача 00 минут 19 августа 2018 года и обнаружили, что вещи похищены. В результате кражи у нее похищено следующее имущество: футболка, стоимостью 710 рублей; бейсболка, стоимостью 660 рублей, бюстгальтер, стоимостью 399 рублей; женская лаковая сумка, стоимостью 2240 рублей, в которой находились: женский лаковый кошелек, стоимостью 1270 рублей; не представляющая материальной ценности банковские карты ПАО «Сбербанк России» и банка «ВТБ» на ее имя; флакон духов «Аттракцион», емкостью 25 мл, стоимостью 700 рублей; косметичка, стоимостью 32 рубля, сотовый телефон марки «Phillips», стоимостью 6790 рублей, с не представляющими материальной ценности 2 сим-картами оператора сотовой сети «Мегафон»; не представляющий материальной ценности паспорт ее имя П.Р.Д.. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного имущества, с данными выводами согласна. Таким образом, ей причинен ущерб на общую сумму 12801 рубль, ущерб является значительным.

Потерпевший Д.И.Ю. в судебное заседание не явился. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 19 августа 2018 года примерно в 01 час 10 минут он совместно со своей знакомой П.Р.Д. пришли на пляж, расположенный недалеко от дома, расположенного по адресу: 

<

...>. С собой у него был пакет черного цвета, который для него материальной ценности не представляет, в котором было следующее имущество: футболка фирмы «Iceberg», белого цвета, приобретенная в 2018 году за 15 000 рублей; футболка фирмы «Philipp Plein», красного цвета, приобретенная в 2018 году за 15000 рублей; 2 футболки, белого цвета, приобретенные в 2018 году по 1000 рублей, на общую сумму 2000 рублей; шорты фирмы «Hills», черного цвета, приобретенные в 2018 году за 1500 рублей, кожаный кошелек, черного цвета, приобретенный в 2018 году за 1500 рублей, в котором находились не представляющие материальной ценности 4 дисконтных карты; сотовый телефон марки «Sаmsung Galaxy A6», в корпусе черного цвета приобретенный в 2017 году за 15000 рублей, с не представляющими материальной ценности 2 сим-картами оператора сотовой сети «МТС» с абонентскими номерами № и №; не представляющие материальной ценности ключи от квартиры и не представляющий материальной ценности паспорт на его имя. У П.Р.Д. была с собой черная лаковая сумка прямоугольной формы. Когда он и П.Р.Д. пришли на пляж, то та положила свою сумку на лежак. Кроме этого на лежаке та оставила принадлежащие той футболку белого цвета, бейсболку серного цвета и бюстгальтер красного цвета. Он тоже оставил все вещи в пакете черного цвета. Оставив вещи на лежаках, которые находились радом они ушли купаться в море и вернулись к лежакам примерно в 03 чача 00 минут 19 августа 2018 года и обнаружили, что вещи похищены. В результате кражи у него похищено следующее имущество: пакет черного цвета, который для него материальной ценности не представляет, футболка фирмы «Iceberg», стоимостью 15000 рублей; футболка фирмы «Philipp Plein», стоимостью 15000 рублей; 2 футболки, стоимостью по 1000 рублей, на общую сумму 2000 рублей; шорты фирмы «Hills», стоимостью 1500 рублей, кожаный кошелек, стоимостью 1500 рублей, в котором находились не представляющие материальной ценности 4 дисконтных карты; сотовый телефон марки «Sаmsung Galaxy A6», стоимостью 15000 рублей, с не представляющими материальной ценности 2 сим-картами оператора сотовой сети «МТС»; не представляющие материальной ценности ключи от квартиры и не представляющий материальной ценности паспорт на его имя Д.И.Ю. Он ознакомлен с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у него имущества, с данными выводами не согласен и настаиваю на своей оценке имущества, документов на похищенное имущество у него нет. Таким образом, ему причинен ущерб на общую сумму 50000 рублей, ущерб является значительным.

Потерпевшая П.Н.С. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 20 августа 2018 года примерно с 08 часов 30 минут она находилась на своем рабочем месте в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> «д». Затем примерно с 13 часов она находилась за кассой, которая расположена при входе в магазин. При ней находился сотовый телефон марки «Sony Xperia Т2» в корпусе черного цвета, который она покупала в начале 2018 года за 16000 рублей. В телефоне была установлена сим-карта оператора сотовой сети «МТС» с абонентским номером №. Примерно в 14 часов она, оставив свой телефон на поверхности кассы пошла к себе в кабинет и, вернувшись к кассе примерно в 14 часов 15 минут обнаружила, что телефон отсутствует. Поняв, что телефон похищен она вызвала сотрудников полиции и написала заявление по факту хищения телефона. Она ознакомлена с выводами торгово-промышленной палаты о стоимости похищенного у нее телефона, с данными выводами согласна, в результате кражи телефона марки «Sony Xperia Т2» ей причинен ущерб в размере 13290 рублей, ущерб является. 

Свидетель Д.М.С. в судебное заседание не явился. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что работает оперуполномоченным полиции ОМВД России по г. Анапе. 23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение кошелька красного цвета, в котором находились денежные средства в сумме 3000 рублей, золотые изделия, банковские карты, 01 июля 2018 года на участке пляжа рядом с отелем «Фотини», расположенным по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 01 июля 2018 года на участке пляжа рядом с отелем «Фотини», расположенным по адресу: 

<

...> совершил хищение кошелька красного цвета, в котором находились денежные средства в сумме 3000 рублей, золотые изделия, банковские карты Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были тем удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение рюкзака, в котором находились денежные средства в сумме 20000 рублей и фотоаппарат «Сони» 01 августа 2018 года на участке пляжа «Белый» на Пионерском проспекте, г. Анапа. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 01 августа 2018 года на участке пляжа «Белый» на Пионерском проспекте, г. Анапа тот совершил хищение рюкзака, в котором находились денежные средства в сумме 20000 рублей и фотоаппарат «Сони». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

22 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение сумки, в которой находились денежные средства, сотовый телефон марки «Айфон», банковские карты, 17 августа 2018 года в помещении кафе «У моря», расположенного по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном им преступлении, а именно о том, что 17 августа 20018 года в помещении кафе «Уморя», расположенного по адресу: 

<

...> тот совершил хищение сумки, в которой находились денежные средства, сотовый телефон марки «Айфон», банковские карты. Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

24 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение сотового телефона марки «Айфон», 17 августа 2018 года из рюкзака на территории пляжа по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 17 августа 2018 года из рюкзака на территории пляжа по адресу: 

<

...> тот совершил хищение сотового телефона марки «Сони Экспериа». После чего ФИО1, написал признание в содеянном тем преступлении, а именно о том, что 20 августа 2018 года на кассе в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...> тот совершил хищение сотового телефона марки «Срни Экспериа». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение сумки и пакета с имуществом, в которых находились сотовые телефоны, личные вещи, 19 августа 2018 года на участке пляжа по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 19 августа 2018 года на участке пляжа по адресу: 

<

...> тот совершил хищение сумки и пакета с имуществом, в которых находились сотовые телефоны, личные вещи и паспорта. После чего ФИО1, написал признание в содеянном тем преступлении, а именно о том, что 20 августа 2018 года на кассе в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...> тот совершил хищение сотового телефона марки «Срни Экспериа». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

24 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение сотового телефона марки «Сони Экспериа», 20 августа 2018 года на кассе в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном тем преступлении, а именно о том, что 20 августа 2018 года на кассе в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...> тот совершил хищение сотового телефона марки «Срни Экспериа». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

Свидетель Р.Р.В. в судебное заседание не явился. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что работает оперуполномоченным полиции ОМВД России по г. Анапе. 23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение кошелька, в котором находились денежные средства, и сотового телефона марки «Хуавей», 03 июля 2018 года на участке пляжа рядом со спасательной станцией по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном тем преступлении, а именно о том, что 03 июля 2018 года на участке пляжа рядом со спасательной станцией по адресу: 

<

...> тот совершил хищение кошелька, в котором находились денежные средства, и сотового телефона марки «Хуавей».

23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение рюкзака, в котором находились сотовые телефоны марки «Самсунг» и «Айфон 5», 05 июля 2018 года на Центральном пляже по адресу: г. Анапа, ул. Набережная,27/Гребенская, 2. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 05 июля 2018 года на Центральном пляже по адресу: г. Анапа, ул. Набережная,27/Гребенская,2 тот совершил хищение рюкзака, сотовые телефоны марки «Самсунг» и «Айфон 5». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение сумки, в которой находились сотовые телефоны марки «Ксиоми» и «Айфон», 18 августа 2018 года на территории пляжа по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 18 августа 2018 года на территории пляжа по адресу: 

<

...>, тот совершил хищение сумки, в которой находились сотовые телефоны марки «Ксиоми» и «Айфон». После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 19 августа 2018 года в кафе «Синдика» по адресу: 

<

...>, тот совершил хищение сотового телефона марки «Самсунг». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение сотового телефона марки «Самсунг», 19 августа 2018 года в кафе «Синдика» по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 19 августа 2018 года в кафе «Синдика» по адресу: 

<

...>, тот совершил хищение сотового телефона марки «Самсунг». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

Несовершеннолетняя свидетель О.В.А. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что в 2017 году ее мама купила сотовый телефон марки «Samsung Galaxy S7» в корпусе серебристого цвета за 34990 рублей. Данный телефон находился в ее пользовании. 30 июня 2018 года она совместно с мамой О.И.Б. приехали в г. Анапа с целью отдыха и временно проживаем по адресу: 

<

адрес>. По соседству с ними проживал Б.М.М.. 05 июля 2018 года, примерно в 15 часов 00 минут она и Б.М.М. пошли на Центральный пляж г. Анапа, расположенный по адресу: 

<

...> а мама немного задержалась дома. Когда они пришли на пляж, то положили находящийся у нее в пользовании сотовый телефон марки «Samsung Galaxy S7» и сотовый телефон марки «Iphone 5S», принадлежащий Б.М.М. в тканевый рюкзак, принадлежащий Б.М.М.. Затем они купаться и вернулись к вещам примерно в 15 часов 30 минут, то не обнаружили рюкзака на месте. Они стали искать рюкзак, в котором были телефоны, но не нашли и направились домой. По дороге они встретили ее маму, которой рассказали, что пока купались в море, то у них похитили рюкзак, в котором находился сотовый телефон, принадлежащий маме и находящийся в ее пользовании и сотовый телефон Б.М.М.. В сотовом телефоне марки «Samsung Galaxy S7» была сим-карта оператора сотовой сети «Мегафон» с абонентским номером №. Затем мама вызвала сотрудников полиции и написала заявление по факту кражи принадлежащего той и находящегося в ее пользовании телефона, Б.М.М. тоже написал заявления по факту кражи сотового телефона. 

Свидетель К.А.А. в судебное заседание не явился. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что работает оперуполномоченным полиции ОМВД России по г. Анапе. 23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение денежных средств в сумме 11000 рублей и двух сотовых телефонов марки «Ксиоми» и сотового телефона марки «Мегафон», 15 июля 2018 года на участке пляжа рядом с домом по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 15 июля 2018 года на участке пляжа рядом с домом по адресу: 

<

...> тот совершил хищение денежных средств в сумме 11000 рублей и двух сотовых телефонов марки «Ксиоми» и сотового телефона марки «Мегафон». Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

23 августа 2018 года, находясь в дежурной части ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение денежных средств в сумме 19800 рублей и паспорт 21 июля 2018 года на участке пляжа ООО «Отдых и лечение» по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном им преступлении, а именно о том, что 21 июля 2018 года на участке пляжа ООО «Отдых и лечение» по адресу: 

<

...> совершил хищение средств в сумме 19800 рублей и паспорта. Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

23 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение портмоне, в котором находились денежные средств в сумме 7000 и паспорт, 06 августа 2018 года на участке пляжа рядом с домом по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном преступлении, а именно о том, что 06 августа 2018 года на участке пляжа рядом с домом по адресу: 

<

...> тот совершил хищение портмоне, в котором находились денежные средств в сумме 7000 и паспорт. Принятие у ФИО1 явки с повинной проходило в кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, с добровольного согласия, без принуждения и без применения физического и морального принуждения. Все изложенные факты были им удостоверены личной подписью. Полученные материалы были переданы на регистрацию в дежурную часть ОМВД России по городу Анапа. 

22 августа 2018 года, находясь в служебном кабинете № 14 Уголовного розыска ОМВД России по г. Анапа, по адресу 

<

...>, в ходе беседы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, стало известно, что тот совершил хищение сумки, в которой находились денежные средства, сотовый телефон марки «Айфон», банковские карты, 17 августа 2018 года в помещении кафе «У моря», расположенного по адресу: 

<

...>. После чего ФИО1, написал признание в содеянном им преступлении, а именно о том, что 17 августа 20018 года в помещении кафе «У моря», расположенного по адресу: 

<

...> тот совершил хищение сумки, в которой находились денежные средства, сотовый телефон марки «Айфон», банковские карты. После этого с согласия ФИО1 в присутствии понятых была осмотре комната, где проживал ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, в которой изъята похищенная сумка.

Свидетель Ш.И.С. в судебное заседание не явилась. Государственный обвинитель с согласия участников процесса огласил показания данные на предварительном следствии, из которых следует, что 18 августа 2018 года примерно в 22 часа 00 минут она со своей знакомой В.Л.В. пришли в кафе «Синдика», расположенное по адресу: 

<

...> с целью отдыха, там они заняли столик в дальнем углу от входа и распивали спиртные напитки. В кафе они познакомились с ранее не знакомой женщиной, которой на вид было примерно 30-35 лет, она кавказской внешности, рост примерно 165 сантиметров, темные волосы карие глаза, одета в темную блузку и светлые джинсы, с которой был мужчина азиатской внешности, которому было на вид также 30-35 лет, примерно 170-180 сантиметров, который был одет в майку темного цвета и светлые джинсы. Они решили продолжить отдыхать вместе и сели за один столик, женщина представилась как Н., а мужчина представился как Р.. Далее она и В.Л.В. решили пойти потанцевать, примерно в 01 час 00 минут 19 августа 2018 года и В.Л.В. оставила свою сумку розового цвета, на стуле за столиком, она тоже оставила свою сумку за столиком. Н. и Р. остались за столиком, они танцевали примерно 5-10 минут, а когда вернулись, то Н. и Р. не было. Они сразу же начали осматривать сумки, и В.Л.В. обнаружила пропажу своего вышеуказанного сотового телефона марки «Samsung Galaxy А 5». До этого Н. и ее Р. фотографировались телефон В.Л.В., поэтому знали, что он лежит у той в сумке. В краже своего сотового телефона подозревает Нели и Р..

Выслушав подсудимого, огласив показания потерпевших, свидетелей, суд полагает, что вина подсудимого ФИО1 в предъявленном обвинении доказана. Кроме показаний потерпевших, свидетелей, вина подсудимого подтверждается также материалами уголовного дела, а именно: 

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении кошелька, в котором находились золотые изделия, банковские карты и денежные средства в сумме 3000 рублей на пляже недалеко от отеля «Фотини», расположенного по адресу: 

<

...>, 01 июля 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой последний указал на место, где им 01 июля 2018 года, примерно в 19 часов 10 минут было совершено тайное хищение кошелька, в котором находились золотые изделия, банковские карты и денежные средства в сумме 3000 рублей.

Протоколом осмотра места происшествия от 02 июля 2018 года с участием заявителя И.О.В., в ходе которого установлено место совершения преступления – пляж, расположенный возле отеля «Фотини» по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сотового телефона марки «Huawei», кошелька, в котором находились денежные средства в сумме 300 рублей на пляже недалеко от спасательной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, 03 июля 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 03 июля 2018 года, примерно в 19 часов 10 минут было совершено тайное хищение кошелька, в котором находились денежные средства в сумме 300 рублей.

Протокол осмотра места происшествия от 03 июля 2018 года с участием заявителя Л.Т.А., в ходе которого установлено место совершения преступления – пляж, расположенный возле спасательной станции «Ц-1-2-2» по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении рюкзака, в котором находились сотовый телефон марки «Самсунг» в корпусе серебристого цвета и сотовый телефон марки «Айфон 5» в корпусе черного цвета на Центральном пляже по адресу: 

<

...> 05 июля 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 05 июля 2018 года, примерно в 15 часов 20 минут было совершено тайное хищение рюкзака, в котором находились сотовый телефон марки «Самсунг» в корпусе серебристого цвета и сотовый телефон марки «Айфон 5» в корпусе черного цвета.

Протоколом осмотра места происшествия от 06 июля 2018 года с участием заявителя О.И.Б. и Б.М.М., в ходе которого установлено место совершения преступления – Центральный пляж, расположенный по адресу: 

<

...>

Протоколом выемки от 28 августа 2018 года, в ходе которой в кабинете № 46 СО ОМВД России по г. Анапа по адресу: 

<

...>, у потерпевшей О.И.Б. изъяты: скрин-шот коробки от похищенного сотового телефона марки «Samsung Galaxy S7» и скрин-шот чека на похищенный телефон марки «Samsung Galaxy S7». 

Протоколом осмотра документов от 28 августа 2018 года, в ходе го осмотрены и постановлением следователя от 28 августа 2018 года приобщены в качестве вещественных доказательств: скрин-шот коробки от похищенного сотового телефона марки «Samsung Galaxy S7» и скрин-шот чека на похищенный телефон марки «Samsung Galaxy S7». 

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении 2 сотовых телефонов марки «Ксиоми А5» в корпусе серого цвета и сотового телефона марки «Мегафон» в корпусе черного цвета, деньги на Центральном пляже по адресу: 

<

...>, 15 июля 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 15 июля 2018 года, примерно в 17 часов 30 минут было совершено тайное хищение 2 сотовых телефонов марки «Ксиоми А5» в корпусе серого цвета и сотового телефона марки «Мегафон» в корпусе черного цвета, деньги, на Центральном пляже по адресу: 

<

...>. 

Протоколом осмотра места происшествия от 15 июля 2018 года с участием заявителя Д.А.В., в ходе которого установлено место совершения преступления – Центральный пляж, расположенный по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сумки, к которой находился паспорт и денежные средства в сумме 20000 рублей на пляже по адресу: 

<

...>, 21 июля 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 21 июля 2018 года, примерно в 03 часа 20 минут было совершено тайное хищение сумки, к которой находился паспорт и денежные средства в сумме 20000 рубле, на пляже по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 21 июля 2018 года с участием заявителя П.Д.Е.., в ходе которого установлено место совершения преступления – пляж, ООО «Отдых и лечение», расположенный по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении рюкзака, в котором находился паспорт, фотоаппарат «Сони» и денежные средства в сумме 20000 рублей на пляже по адресу: 

<

...>, 01 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 01 августа 2018 года, примерно в 19 часов 30 минут было совершено тайное хищение рюкзака, в котором находился паспорт, фотоаппарат «Сони» и денежные средства в сумме 20000 рублей на пляже по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 02 августа 2018 года с участием заявителя О.Д.А., в ходе которого установлено место совершения преступления – пляж, расположенный по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении портмоне, к котором находился паспорт и денежные средства в сумме 7000 рублей на пляже по адресу: 

<

...>, 06 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 06 августа 2018 года, примерно в 11 часов 10 минут было совершено тайное хищение портмоне, к котором находился паспорт и денежные средства в сумме 7000 рублей на пляже по адресу: 

<

...>. 

Протоколом осмотра места происшествия от 06 августа 2018 года с участием заявителя В.Г.В., в ходе которого установлено место совершения преступления – пляж, расположенный по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 24 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сотового телефона марки «Айфон» из сумки, находящейся в кафе «У моря» по адресу: 

<

...>, 17 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 17 августа 2018 года, примерно в 02 часа 50 минут было совершено тайное хищение сотового телефона марки «Айфон» из сумки, находящейся в кафе «У моря» по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 24 августа 2018 года с участием ФИО1, в ходе которого по месту жительства последнего, по адресу: 

<

адрес>, изъята женская, вязаная сумка. В ходе осмотра ФИО1 пояснил, что данную сумку он похитил из помещения кафе «У моря».

Протоколом осмотра предметов от 10 октября 2018 года, в ходе го осмотрены и постановлением следователя от 10 октября 2018 года приобщена в качестве вещественного доказательства сумка вязаная ручной работы, принадлежащая Ш.М.М. 

Протоколом осмотра места происшествия от 17 августа 2018 года с участием представителя кафе «У моря», в ходе которого установлено место совершения преступления – кафе «У моря», расположенное по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 24 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сотового телефона марки «Айфон» из рюкзака, находящегося на пляже по адресу: 

<

...>, 17 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 17 августа 2018 года, примерно в 14 часов 20 минут было совершено тайное хищение сотового телефона марки «Айфон» из рюкзака, находящегося на пляже по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 20 августа 2018 года с участием заявителя Т.Э.Т., в ходе которого установлено место совершения преступления – территория пляжа, расположенного по адресу: 

<

...>.

Протоколом выемки от 01 октября 2018 года, в ходе которой в кабинете № 46 СО ОМВД России по г. Анапа по адресу: 

<

...>, у потерпевшей Т.Н.С. изъят скрин-шот коробки на похищенный сотовый телефон марки «Iphone 6S» и детализация абонентского номера.

Протоколом осмотра документов и документов от 01 октября 2018 года, в ходе го осмотрены и постановлением следователя от 01 октября 2018 года приобщена в качестве вещественных доказательств скрин-шот коробки на похищенный сотовый телефон марки «Iphone 6S» и детализация абонентского номера. 

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сумки, в которой находились сотовый телефон марки «Ксиоми, сотовый телефон марки «Айфон», денежные средства в сумме 6000 рублей на пляже по адресу: 

<

...>, 18 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 18 августа 2018 года, примерно в 17 часов 20 минут было совершено тайное хищение сумки, в которой находились сотовый телефон марки «Ксиоми, сотовый телефон марки «Айфон», денежные средства в сумме 6000 рублей на пляже по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 18 августа 2018 года с участием заявителя Б.М.Б. в ходе, которого установлено место совершения преступления – кафе «Синдика» пляж санатория «Фея-2», расположенный по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сотового телефона марки «Самсунг» из сумки в кафе «Синдика» по адресу: 

<

...>, 19 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 19 августа 2018 года, примерно в 01 часов 05 минут было совершено тайное хищение сотового телефона марки «Самсунг» из сумки в кафе «Синдика» по адресу: 

<

...>.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сотового телефона марки «Самсунг» из сумки в кафе «Синдика» по адресу: 

<

...>, 19 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 19 августа 2018 года, примерно в 01 часов 05 минут было совершено тайное хищение сотового телефона марки «Самсунг» из сумки в кафе «Синдика» по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 19 августа 2018 года с участием заявителя В.Л.А. в ходе которого установлено место совершения преступления – кафе «Синдика», расположенное по адресу: 

<

...>.

Протоколом выемки от 27 сентября 2018 года, в ходе которой в кабинете № 46 СО ОМВД России по г. Анапа по адресу: 

<

...>, у потерпевшей В.Л.А. изъята коробка на похищенный сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А5».

Протоколом осмотра документов от 27 сентября 2018 года, в ходе го осмотрены и постановлением следователя от 27 сентября 2018 года приобщена в качестве вещественного доказательства коробка на похищенный сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А5». 

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении пакета, в котором находились вещи и сотовый телефон марки «Самсунг», находящегося на пляже по адресу: 

<

...>, 19 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 23 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении вещей, сумки, в которой находились вещи и сотовый телефон марки, находящихся на пляже по адресу: 

<

...>, 19 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 19 августа 2018 года, примерно в 01 часов 40 минут было совершено тайное хищение вещей, сумки с документами и телефоном, а также пакета с имуществом, документами и телефоном с пляжа, находящегося по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 19 августа 2018 года с участием заявителя П.Р.Д. и Д.И.Ю., в ходе которого установлено место совершения преступления – территория пляжа, расположенного по адресу: 

<

...>.

Протоколом осмотра места происшествия от 20 августа 2018 года с участием заявителя П.Н.С., в ходе которого установлено место совершения преступления – помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>.

Протоколом выемки от 01 октября 2018 года, в ходе которой в кабинете № 46 СО ОМВД России по г. Анапа по адресу: 

<

...>, у потерпевшей П.Н.С. изъята коробка на похищенный сотовый телефон марки «Sony Xperia Т2» и детализация абонентского номера.

Протоколом осмотра документов и документов от 01 октября 2018 года, в ходе го осмотрены и постановлением следователя от 01 октября 2018 года приобщена в качестве вещественных доказательств коробка на похищенный сотовый телефон марки «Sony Xperia Т2» и детализация абонентского номера. 

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 24 августа 2018 года, в которой ФИО1 добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, а именно тайном хищении сотового телефона марки «Сони Экспериа» с кассы магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, 20 августа 2018 года. Указанные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе предварительного следствия.

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от 30 августа 2018 года, в ходе, которой, последний указал на место, где им 20 августа 2018 года, примерно в 14 часов 10 минут было совершено тайное хищение сотового телефона марки «Сони Экспериа» с кассы магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>.

Оценивая собранные по делу доказательства и в их совокупности, суд считает вину подсудимого ФИО1 в предъявленном обвинении полностью доказанной.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества И.О.В. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества Л.Т.А. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества Б.М.М. и О.И.Б. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества Д.А.В. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества П.Д.Е. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества О.Д.А. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества В.В.В. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества Ш.М.М. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества Т.Э.Т. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества Б.М.Б. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества В.Л.А. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества П.Р.Д. и Д.И.Ю. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду хищения имущества П.Н.С. суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает общественную опасность совершенных подсудимым преступлений, отношение подсудимого к содеянному, данные, характеризующие личность подсудимого, обстоятельства, отягчающие и смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому ФИО1 суд признает явки с повинной данные органу предварительного следствия по каждому эпизоду совершенных преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, судом не установлено. Суд также учитывает, что совершенные подсудимым ФИО1 преступления, согласно ст. 15 УК РФ, являются средней тяжести и полагает, что исправление и перевоспитание подсудимого ФИО1 возможно только в условиях изоляции его от общества и назначает ему наказание в виде лишения свободы без дополнительного наказания в виде ограничения свободы, предусмотренных санкцией ч. 2 ст. 158 УК РФ, так как цели указанные ст. 43 УК РФ, могут быть достигнуты без назначения данного вида дополнительного наказания.

При этом суд не находит оснований, которые позволили бы применить к назначенному наказанию, положения ст. 64, либо 73 УК РФ, а также ст. 15 УК РФ по изменению категории преступления на менее тяжкое.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, по которым ему назначить наказание:

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание 2 (два) года 9 (девять) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО1 в виде содержания под стражей не изменять, до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 20 ноября 2018 года.

Зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания период нахождения под стражей с 30 августа 2018 года по 19 ноября 2018 года, включительно из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Определить порядок следования ФИО1 в колонию-поселение под конвоем.

Вещественные доказательства по делу: Скрин-шот коробки от похищенного сотового телефона марки «Samsung Galaxy S7» и скрин-шот чека на похищенный телефон марки «Samsung Galaxy S7», скрин-шот коробки на похищенный сотовый телефон марки «Iphone 6S» и детализация абонентского номера, детализация абонентского номера, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

Сумка вязаная ручной работы, хранящаяся в камере хранения ОМВД России по г. Анапа, по адресу: 

<

...> – передать по принадлежности.

Коробка на похищенный сотовый телефон марки «Samsung Galaxy 5», хранящаяся у потерпевшей В.Л.А. – оставить в ее распоряжении.

Коробка на похищенный сотовый телефон марки «Sony Xperia Т2», хранящаяся у потерпевшей П.Н.С. – оставить в ее распоряжении.

Приговор может быть обжалован и опротестован в Краснодарский краевой суд через Анапский городской суд в течение 10 дней со дня провозглашения, а осужденным, в тот же срок, со дня вручения ему копии обвинительного приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

Копия верна: судья П.М. Ковальчук

Секретарь: О.В. Матецкая

________________

Апелляционным постановлением судебной коллегии по уголовным делам Краснодарского краевого суда от 05 февраля 2019 года приговор Анапского городского суда Краснодарского края от 20 ноября 2018 года в отношении ФИО1 изменен:

«Зачесть в срок лишения свободы время его содержания под стражей с 30 августа 2018 года по день вступления приговора суда в законную силу – по 05 февраля 2019 года включительно из расчета один день содержания под стражей за два дня лишения свободы.

В остальной части этот же приговор оставить без изменения, а апелляционную жалобу – без удовлетворения».

Выписка верна: судья П.М. Ковальчук

Подлинники приговора и апелляционного постановления находятся 

в материалах уголовного дела № 1-331/2018 года 

Анапского городского суда Краснодарского края